
UCHWAŁA NR XLV/301/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w przedmiocie udzielenia Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych właściwemu w sprawach 
rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu informacji w trybie 
art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289) w sprawie sygn. akt RDFP.701.14.2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w zw. z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289) Rada 
Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 
15 czerwca 2021 roku udziela się Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych właściwemu w sprawach 
rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu informacji w trybie art. 95 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 289) w sprawie sygn. akt RDFP.701.14.2021 o treści stanowiącej Załącznik  Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 
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Załącznik do uchwały Nr XLV/301/2021 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Informacja Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
w sprawie zgłoszonej przez radnego Pana Franciszka Gawędę informacji do Rzecznika Dyscypliny 

Finansów Publicznych, że doszło do naruszenia dyscypliny finansów publicznych w zakresie 
przytoczonym w Zarządzeniu z dnia 25 maja 2021 r. 

 W wyniku przesłanej przez radnego Pana Franciszka Gawędę informacji do Rzecznika Dyscypliny 
Finansów Publicznych o możliwości naruszenia dyscypliny finansów publicznych poprzez dokonanie zmiany 
w budżecie lub planie, stanowiącym podstawę gospodarki finansowej jednostki sektora finansów publicznych, 
bez upoważnienia albo z przekroczeniem zakresu upoważnienia, oraz innych naruszeń, o których mowa art. 10, 
11, 12 Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, 
Rada Miejska Ząbkowic Śląskich, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 15.06.2021 r. 
sporządzonym po wysłuchaniu szczegółowych informacji udzielonych przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Ząbkowicach Śląskich poczyniła niniejsze spostrzeżenia, które odnoszą się do treści wskazanego 
Zarządzenia. 

1. Wykonanie Wyroku Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 24.02.2021r. nastąpiło: z działu 801; 
rozdział 801 04- wypłacono kwotę 825 358,89zł kwota roszczenia głównego; z działu 750; rozdział 750 23, 
w tym: wypłacono kwotę 412 149,92 zł-odsetki od roszczenia głównego, wypłacono kwotę 30 502,00zł -zwrot 
kosztów zastępstwa procesowego; wypłacono kwotę 34 079,40zł- pozostałe koszty sądowe. W Budżecie 
Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2021 w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej na moment realizacji Wyroku 
znajdowały się środki finansowe, wskazane powyżej, które umożliwiały wykonanie tego Wyroku, zatem 
nie zachodziła potrzeba przeniesienia wydatków w ramach istniejącej klasyfikacji budżetowej.  

2. Mając na uwadze stanowisko Komisji Rewizyjnej należy zauważyć, że Gmina Ząbkowice Śląskie, 
w celu zrealizowania prawomocnego wyroku, mogłaby również skorzystać z zapisów art. 256 ustawy 
o finansach publicznych z dnia 27.08.2009 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 305), ale obowiązkowe płatności 
wynikające z prawomocnego wyroku w tej sprawie, zostały zrealizowane z odpowiednich klasyfikacji 
budżetowych i nie wymagało to zmiany planu wydatków w trybie przeniesień wydatków z innych podziałek 
klasyfikacji wydatków lub z rezerw celowych. 

3. Komisja Rewizyjna przeanalizowała kwestie związane z dochodzeniem roszczeń o dopłatę dotacji przez 
Niepubliczne Przedszkole „Kubuś Puchatek” i zwróciła uwagę na fakt, że do tej pory Sąd Najwyższy nie ustalił 
jednolitego stanowiska w tych sprawach. Cały czas pojawiają się nowe wątpliwości, które rozstrzygane są 
w kolejnych wyrokach Sądu Najwyższego. Przykładowo w podobnym zakresie skargę do Sądu Najwyższego 
złożyła Gmina Wałbrzych i skarga ta została przyjęta do rozpoznania. Zatem, w ślad za stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej, za błąd należałoby uznać zawarcie ugody, w sytuacji gdy istnieją wątpliwości co do wyniku 
postępowania sądowego. Zatem zarzut naruszenia dyscypliny finansów publicznych poprzez nie wyrażenie 
zgody na zawarcie ugody ze wspomnianym przedszkolem należy uznać za bezzasadne. 

4. Zarzuty dotyczące innych działań Burmistrza Ząbkowic Śląskich, które naruszają obowiązujące prawo, 
należy uznać za niczym nie poparte pomówienia, które w żaden sposób nie korespondują z zarzutem naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w tym stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 15.06.2021 r., należy ocenić, że 
okoliczności wskazane w przesłanej przez radnego Pana Franciszka Gawędę informacji nie wskazują aby 
doszło do naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 
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Uzasadnienie 

W dniu 27.05.2021 r. do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich wpłynęło Zarządzenie z dnia 25.05.2021 r. nr 
RDFP.WR.701.14.2021 Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach 
rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu o przekazanie informacji o ujawnionych 
okolicznościach mogących wskazywać na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 Zgodnie z treścią art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289) organ sprawujący nadzór nad jednostką, który 
otrzymał informację, o której mowa w ust. 1, jest obowiązany przekazać rzecznikowi dyscypliny, 
w wyznaczonym przez niego terminie, nie dłuższym niż 3 miesiące i nie krótszym niż miesiąc, informację 
o podjętych w tej sprawie działaniach, a następnie informować go o dalszych czynnościach w sprawie i ich 
wynikach. 

 Udzielenie informacji przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich jest obowiązkiem ustawowym. 

 
Sporządził: Biuro Rady Miejskiej Aleksandra Wójcik, Monika Gwóźdź
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